
Světlá Hora
Kraj: Moravskoslezský Okres: Bruntál

Správní obvod: Bruntál GPS souřadnice: 50.046092N, 17.399882E

Nadmořská výška: 595 m n. m. První pís. zmínka: 1267 (757 let) Katastrální výměra: 4 245 ha

Počet obyvatel: 1 382 PSČ: 793 31

Adresa URL: www.svetlahora.cz

Současnost obce Světlá Hora
V současné době nabízí Světlá Hora svým obyvatelům plný komfort. Je plně plynofikována,  stojí zde
dva domy soustředěné péče, které slouží starším obyvatelům vesnice. Mladým rodinám je k
dispozici mateřská škola, všem občanům pak zdravotnické středisko se zubní a gynekologickou
ordinací. Služby zajišťují obyvatelům a návštěvníkům obce i dva obchody, tři restaurace a několik
penzionů.V obci rozvíjejí svou činnost zájmové a společenské organizace, které připravují v
průběhu roku řadu akcí. Nejpočetnějším spolkem je TJ Světlá Hora, který sdružuje oddíly kopané a
kuželek. Kuželkáři mají k dispozici čtyřdráhu, kterou může využívat k rekreačním účelům i
široká veřejnost. Populární je v obci i nohejbal a volejbal. Vedle sportovních klání však tělovýchovná
jednota připravuje také společenské akce. Jde například o tradiční stavění a kácení máje,
program ke Dni dětí, Mikulášské nadílky, novoroční výstup na nedaleký Anenský vrch a podobně.
Další organizací, která významnou měrou přispívá ke společenskému životu v obci je sbor
dobrovolných hasičů, který v roce 2003 oslavil 120 let svého trvání. Hasiči ve Světlé Hoře jsou kromě
jiného také organizátory soutěže O pohár starosty obce. Místní chovatelé zase připravují
specializované výstavy, které přesahují rámec regionu. Několikaletou tradici má v obci i Jezdecký den.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/5823/svetla-hora/soucasnost/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 19.5.2024 12:43:13


